
 

 

 

DETERMINAZIONE 
 del Responsabile del Servizio 

 

P.E.G.   N. 1 

PERSONALE 

Determinazione n° 249  
 

N° progressivo generale 1924 

In data 08.11.2023 
 

Oggetto: PROCEDURA   DI   MOBILITA'   ESTERNA  VOLONTARIA  AI  SENSI 

DELL'ART.  30  DEL  D.  LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO  PIENO E 

INDETERMINATO, MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE  IN 

SERVIZIO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO PRESSO ALTRE   PUBBLICHE   

AMMINISTRAZIONI   PER   N.  1  POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

CONTABILE - AREA DEGLI ISTRUTTORI - ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA 

VALUTAZIONE E CONVOCAZIONE     

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

− il vigente Regolamento comunale contenente la disciplina per le procedure di concorso, 

selezioni, accesso all’impiego dei dipendenti e le disposizioni in tema di mobilità obbligatoria e 

volontaria contenute nel medesimo; 

− la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione triennio 2023-2025; 

DATO ATTO CHE: 

− con l’entrata in vigore del D.P.R. n. 81/2022, a far data dal 15 Luglio 2022 il Piano dei 

fabbisogni, di cui all'articolo 6, commi 1, 4 e 6 del D.Lgs. n. 165/2001, è stato soppresso in 

quanto assorbito nella apposita sezione del PIAO  

− con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 119/2023 è stato approvato il PIAO 2023, 

contenente nella Sotto-Sezione di Programmazione 3.3 la programmazione delle assunzioni 

triennio 2023-2025, così come asseverata dal Collegio del Revisore dei Conti con verbale n. 

18/2023;  

− nella programmazione annualità 2023 è stata inserita l’assunzione di un Istruttore 

Amministrativo-Contabile, appartenente all’area degli Istruttori, a tempo pieno e indeterminato 

36 ore per mezzo di mobilità obbligatoria ex art 34 bis D.Lgs 165/2001/volontaria ex art 30 

D.Lgs 165/2001/utilizzo graduatorie di altri enti/concorso pubblico; 

 

 



 

 

 

RICHIAMATI: 

− il D.Lgs. n. 165/2001 ed in particolare l’articolo 30 che disciplina il passaggio diretto tra 

Amministrazioni; 

− il CCNL Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022; 

− il D.Lgs. 165/2001 con particolare riferimento all’art. 6, comma 1, che stabilisce che le 

amministrazioni pubbliche curano l’ottimale distribuzione delle risorse umane attraverso la 

coordinata attuazione dei processi di mobilità e di reclutamento del personale; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1665 del 26/09/2023 con la quale è stata avviata la 

procedura di mobilità volontaria esterna, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di 

una unità di personale come Istruttore amministrativo-contabile appartenente all’area degli 

Istruttori, ai sensi dell'art.30 d.lgs.165/2001;  

VISTA la nota prot. 35693 del 16/10/2023 con cui è stata effettuata la comunicazione ai sensi 

dell’art. 34-bis del D.lgs 165/2001 ed il relativo riscontro di indisponibilità di personale richiesto 

per la mobilità obbligatoria reso dalla Regione Lazio nota prot. 36802 del 24/10/2023  

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 1890/2023 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

DATO ATTO che l’avviso di mobilità è stato pubblicato sul portale InPA in data 27/09/2023 e 

che i relativi termini per la presentazione delle domande di ammissione è scaduto il 27/10/2023; 

DATO ATTO che entro la scadenza del 27/10/2023 sono pervenute sei domande, come di seguito 

indicate riportando i codici identificativi delle domande presentate (i dati identificativi dei 

candidati che non saranno ammessi alla selezione vengono omessi per motivi di privacy): 

1. codice: VGN5AM3FD5 presentata il 29/09/2023 ore 14:01 

2. codice: 6X91D47CZH presentata il 11/10/2023 ore 11:54 

3. codice: N9R9ZK5QNB presentata il 17/10/2023 ore 17:08 

4. codice: W7DDWE63M5 presentata il 18/10/2023 ore 22:11 

5. codice: CCUHY5Z8BR presentata il 22/10/2023 ore 16:25 

6. codice: GS5QEHWDGY presentata il 26/10/2023 ore 17:28  

DATO ATTO che l’Ufficio Personale ha provveduto ad effettuare una prima verifica in merito 

alla sussistenza dei requisiti previsti dall’Avviso di mobilità per la partecipazione alla selezione e 

che da tale istruttoria  

- sono risultati ammissibili alla valutazione i seguenti candidati, con riserva di verifica della 

sussistenza degli ulteriori requisiti di legge: 

Codice domanda N9R9ZK5QNB presentata il 17/10/2023 ore 17:08: MANZIONE Mariangela 

Codice domanda GS5QEHWDGY presentata il 26/10/2023 ore 17:28: VOLPI Federica  

- sono risultate non ammissibili a valutazione le seguenti domande: 

• codice: VGN5AM3FD5 presentata il 29/09/2023 ore 14:01 per mancanza dei seguenti 

requisiti di ammissione: “inquadramento nel profilo professionale Istruttore 

amministrativo-contabile” e “sottoscrizione del curriculum in ogni pagina”; 

• codice: 6X91D47CZH presentata il 11/10/2023 ore 11:54 per mancanza dei seguenti 

requisiti di ammissione: “appartenenza al comparto regioni-autonomie locali” essendo 

impiegata/o in diversa Amministrazione statale, “inquadramento nel profilo professionale 

Istruttore amministrativo-contabile” e “sottoscrizione del curriculum in ogni pagina” 

 



 

 

 

• codice: W7DDWE63M5 presentata il 18/10/2023 ore 22:11 per mancanza dei seguenti 

requisiti di ammissione: “appartenenza al comparto regioni-autonomie locali”, 

“inquadramento nel profilo professionale Istruttore amministrativo-contabile” e 

“sottoscrizione del curriculum in ogni pagina” 

• codice: CCUHY5Z8BR presentata il 22/10/2023 ore 16:25 per mancanza dei seguenti 

requisiti di ammissione: “inquadramento nel profilo professionale Istruttore 

amministrativo-contabile” 

DATO ATTO che dell’esito dell’istruttoria svolta si dà contezza in apposito verbale acquisito al 

prot. n. 39278/2023, di cui si omette la pubblicazione per motivi di privacy, pur essendo messo a 

disposizione degli interessati previa richiesta di accesso agli atti; 

RITENUTO di dover procedere alla Convocazione dei predetti candidati ammessi alla valutazione 

e di fissare all’uopo la data per lo svolgimento del colloquio di valutazione per il giorno 13 

novembre 2023 ore 9:00 presso la Sede Comunale di Piazza G. Matteotti n.2 – Primo Piano – 

Ufficio del Dirigente Dott. Dionisi Vito;  

RITENUTO di precisare che la presente Determinazione verrà pubblicata - oltre che sul sito 

istituzionale - sul sito INPA ai fini della formale convocazione dei candidati ammessi e che la 

mancata presentazione dei convocati nel luogo, data ed orario indicati costituirà rinuncia alla 

partecipazione alla procedura; 

Per quanto sopra 

DETERMINA 

1. DI RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 3 della Legge 241/1990,  

2. DI APPROVARE il verbale dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Personale ed acquisito al prot. n. 

38932/2023, di cui si omette la pubblicazione per motivi di privacy, pur essendo messo a 

disposizione degli interessati previa richiesta di accesso agli atti; 

3. DI AMMETTERE alla selezione le Sig.re Mariangela Manzione e Volpi Federica e di escludere i 

candidati in premessa richiamati, identificati con il relativo codice domanda; 

4. DI CONVOCARE i candidati ammessi alla valutazione per il giorno 13 novembre 2023 ore 9:00 

presso la Sede Comunale di Piazza G. Matteotti n.2 – Primo Piano – Ufficio del Dirigente Dott. 

Dionisi Vito;  

5. DI DARE che la presente Determinazione verrà pubblicata - oltre che sul sito istituzionale - sul sito 

INPA (https://www.inpa.gov.it) ai fini della formale convocazione dei candidati ammessi e che la 

mancata presentazione dei convocati nel luogo, data ed orario indicati costituirà rinuncia alla 

partecipazione alla procedura 

6. DI DARE ATTO altresì che: 

- con la sottoscrizione della presente determina, il sottoscritto Responsabile del Servizio rilascia il 

parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

- la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

Il Dirigente del Settore I 

Amministrativo-Finanziario 

Dott. Vito Dionisi 

 

 

 

https://www.inpa.gov.it/


 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, a partire 

dal 10.11.2023 al numero   1358 del Registro delle Pubblicazioni. 

                                                                                                         (Dott. Vito Dionisi)        

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 

 


		2023-11-10T10:35:15+0100
	Approvo il documento




